
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referenti: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Benedetta Monaco 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria 

Y96HXJ 
 

 

 

Settore: II grado – cdc A046                                                                        Bari, fa fede la data del protocollo 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTI l’OM. n. 241/2016 ed il CCNI dell’08/04/2016 per l’a.s.2016/17 concernente la mobilità del 

personale docente ed ATA per l’a.s.2016/17, e seguenti; 

 

CONSIDERATO che il docente Tedesco Giovanni ha partecipato alla mobilità straordinaria per 

l’anno scolastico 2016/2017 nella c.d. fase “C”; 

 

VISTA la sentenza del Tribunale di Bari - Sezione Lavoro RG n. 1358/2021, tra Tedesco Giovanni 

e il Ministero dell’Istruzione, che dispone: “condanna le PP.AA. resistenti ad assegnare parte 

ricorrente all’interno dell’ambito Puglia 0004 per la classe di concorso A046 della scuola 

superiore di secondo grado;” 

 

CONSIDERATO che il ricorrente Tedesco Giovanni è docente titolare presso l’ I.I.S. "PISTICCI - 

MONTALBANO" (MTIS011001) nella cdc ADSS; 

 

CONSIDERATO che il docente Tedesco Giovanni è in servizio nella provincia di Bari in virtù del 

provvedimento di utilizzazione provvisoria interprovinciale per l’a.s.2024/25 presso l’I.I.S.S. "V. 

BACHELET - G. GALILEI" (BAIS013002) su posto sostegno; 

 

PRESO ATTO della necessità di dover provvedere all’esecuzione di detta sentenza; 

 

PRESO ATTO dell’assenza di disponibilità per la cdc A046 nelle istituzioni scolastiche della 

provincia di Bari a tutt’oggi; 

 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, nonché l’individuazione 

dei controinteressati e eventuali indicazioni ministeriali sull’esecuzione della sentenza di che 

trattasi; 

 

DISPONE 

 

In esecuzione della sentenza del Tribunale di Bari - Sezione Lavoro RG n. 1358/2021 il docente 

Tedesco Giovanni, cdc A046 (ex A019) è assegnato all’organico provinciale BASS000VM8 con 

decorrenza giuridica 01/09/2025 e con raggiungimento di sede a far data dal 01/09/2025, a seguito 

della mobilità per la quale la docente ha obbligo di presentare istanza. 

 

Il dirigente scolastico dell’I.I.S.S. "V. BACHELET - G. GALILEI" (BAIS013002), scuola di 

attuale servizio, notificherà il presente atto all’interessato, che continuerà a prestare servizio per 

l’anno corrente presso il medesimo Istituto. 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referenti: dott.ssa Mariana Angellotti – dott. Benedetta Monaco 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria 

Y96HXJ 
 

 

Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza 

di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale 

sussistenza. 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 

 

 
                                                                                       IL DIRIGENTE 

   GIUSEPPINA LOTITO 
                                                        (firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 
Al docente Tedesco Giovanni giovanni.tedesco@gmail.com GIOVANNITEDESCO62@GMAIL.COM  

 

 Al Dirigente scolastico dell’I.I.S.S. "V. BACHELET - G. GALILEI" (BAIS013002)) –  BAIS013002@pec.istruzione.it 
 
Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. "PISTICCI - MONTALBANO" (MTIS011001) - MTIS011001@pec.istruzione.it 

 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Matera uspmt@postacert.istruzione.it  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:giovanni.tedesco@gmail.com
mailto:GIOVANNITEDESCO62@GMAIL.COM
mailto:%20BAIS013002@pec.istruzione.it
mailto:MTIS011001@pec.istruzione.it
mailto:uspmt@postacert.istruzione.it

		2025-04-23T16:18:29+0200


		2025-04-23T16:24:57+0200
	protocollo




